
UCHWAŁA NR RGK.0007.44.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr BRG.1510.14.2023 na działalność Sołtysa 
Sołectwa Zielonka i niektórych członków Rady Sołeckiej. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada 
Gminy Białe Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą Nr BRG. 1510.14.2023 na działalność Sołtysa 
Sołectwa Zielonka i niektórych członków Rady Sołeckiej, uznaje się skargę za zasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszącego skargę o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80846560-44D0-4BB5-80CE-9179ABDCB2D8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku ze skargą  mieszkańca Sołectwa Zielonka na działalność Sołtysa 
Sołectwa Zielonka i niektórych członków Rady Sołeckiej, Przewodniczący Rady 
Gminy zgodnie z§ 18 pkt. 14 oraz § 103 pkt. 2 Statutu Gminy Białe Błota 
(uchwała Nr RGK. 0007.183.2019 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26.11.2019 
r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2019 r. poz. 6762 z dnia 
05.12.2019), uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Białe 
Błota (uchwała Nr RGK.0007.68.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
01.10.2020 r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2020 r., poz. 
4879 z dnia 12.10.2020) oraz uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Białe Błota (uchwała Nr RGK. 0007.26.2022 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 29.03.2022r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego z 2022 r. poz. 1975 z dnia 07.04.2022), przyjął skargę, którą 
przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota. 
Komisja na posiedzeniu w dniu  21.03.2023r. rozpatrzyła skargę na działalność 
Sołtysa Sołectwa Zielonka i niektórych członków Rady Sołeckiej, gdzie po 
przeanalizowaniu dokumentacji dopatrzyła się zarzucanych przez skarżącą 
braków w protokołach z zebrań wiejskich w Sołectwie Zielonka z dnia 
10.05.2022r i 07.12.2022r. Nadmienić należy, że Sołectwo Zielonka posiada 
Statut Sołectwa Zielonki, Statut został sporządzony na podstawie art 35 ust. 1 
i 3, art. 40 ust. 2 , pkt 1, art. 41 ust.1, art 48 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 poz. 1875) i uchwalony przez 
Radę Gminy Białe Błota dnia 28.11.2017r. (Uchwała Nr RGK. 0007. 162.2017), 
zmieniony uchwałą Nr RGK.0007.106.2022 z dnia 27.09.2022r. w którym to w 
Rozdziale 2 dotyczącym Organizacji i zadań organów Sołectwa Zielonka w § 
11. 1. zapisane są obowiązki Sołtysa dotyczące protokołów z zebrań wiejskich. 
Sołtys zobowiązany jest w terminie 14 dni od dnia Zebrania Wiejskiego 
przekazać Wójtowi protokół z obrad Zebrania Wiejskiego wraz załącznikami i 
uchwały z Zebrania Wiejskiego, z zastrzeżeniem odrębnego terminu odnośnie 
uchwały Zebrania Wiejskiego w sprawie przyznania w danym roku 
budżetowym środków z funduszu sołeckiego wynikającego z ustawy z dnia 21 
lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U z 2014 r. poz. 301). 
W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała że Sołtys 
złamał zapisy Statutu Sołectwa Zielonki w punkcie 2 dotyczącym Organizacji i 
zadań organów Sołectwa Zielonka w § 11. 1 niedopełniając obowiązku 
przekazania Wójtowi protokołu z obrad Zebrania Wiejskiego. W związku z 
powyższym Rada Gminy Białe Błota uznała skargę za zasadną.  
 
        
 Przewodniczący Rady Gminy Białe 

Błota 
  

Jacek Grzywacz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80846560-44D0-4BB5-80CE-9179ABDCB2D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



